
20/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914695&acao=A&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2021 (SRP) 
 

Às 10:31 horas do dia 20 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2021, referente ao
Processo nº 2307408130/202096, o pregoeiro, Sr(a) MACICLEY FELIX DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BANDEJA
Descrição Complementar: BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 32 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 2
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO
IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE
AMARRAR FIXAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 3
Descrição: ACENDEDOR FOGÃO
Descrição Complementar: ACENDEDOR FOGÃO, TIPO MANUAL, MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS ACIONADO POR TECLA, GERA SÓ FAÍSCA, SELO INMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item



20/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914695&acao=A&tipo=t 2/7

Evento Data Observações
Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 4
Descrição: AFIADOR FACA MANUAL/ELÉTRICO
Descrição Complementar: Afiador faca manual,elétrico, afiador de faca - manual , eletrico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 43,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 5
Descrição: BACIA
Descrição Complementar: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 16,50 CM, CAPACIDADE 13,50 L, COR
BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANELADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 6
Descrição: BACIA
Descrição Complementar: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 8,50 CM, CAPACIDADE 2,50 L, COR BRANCA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANELADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 7
Descrição: BALDE
Descrição Complementar: Balde, balde de plastico de uso domestico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 8
Descrição: BATEDOR MANUAL



20/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914695&acao=A&tipo=t 3/7

Descrição Complementar: BATEDOR MANUAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PERA, TAMANHO GRANDE,
APLICAÇÃO COZINHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 9
Descrição: ESPÁTULA
Descrição Complementar: ESPÁTULA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 30 CM, APLICAÇÃO CONFEITAR
BOLO, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO CABO 12 CM, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 10
Descrição: ESPÁTULA
Descrição Complementar: ESPÁTULA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 23,50 CM, APLICAÇÃO SERVIR
ALIMENTOS, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, ESPESSURA 1 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 11
Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR
Descrição Complementar: Utensílios , acessórios para confeitar, utensílios , acessórios para confeitar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 12
Descrição: PENEIRA COZINHA
Descrição Complementar: Peneira cozinha, peneira cozinha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade



20/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914695&acao=A&tipo=t 4/7

Valor Máximo Aceitável: R$ 7,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 13
Descrição: PENEIRA COZINHA
Descrição Complementar: PENEIRA COZINHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 18 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 14
Descrição: RALADOR ALIMENTO
Descrição Complementar: RALADOR ALIMENTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MANUAL, QUANTIDADE FACES
4, APLICAÇÃO COZINHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 15
Descrição: ROLO MASSA
Descrição Complementar: ROLO MASSA, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO 40 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 16
Descrição: PENEIRA GRANULOMÉTRICA
Descrição Complementar: PENEIRA GRANULOMÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 8 POL, ALTURA 2
POL,TAMANHO ABERTURA MALHAS 60 MESH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 126,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações



20/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914695&acao=A&tipo=t 5/7

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 17
Descrição: JARRA
Descrição Complementar: JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 2 L, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 18
Descrição: TAÇA
Descrição Complementar: TAÇA, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR, ALTURA 16,10 CM, DIÂMETRO 7,30
CM, CAPACIDADE 300 ML, USO ÁGUA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LT , pelo melhor lance de R$
30,0000 , com valor negociado a R$ 4,4800 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/04/2021
10:31:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E
PRODUTOS PROMOCIONAIS LT, CNPJ/CPF: 29.981.443/0001-92, Melhor lance: R$ 30,0000,
Valor Negociado: R$ 4,4800

Item: 19
Descrição: PRATO
Descrição Complementar: PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
RASO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 20
Descrição: PRATO
Descrição Complementar: PRATO, MATERIAL ACRÍLICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 22 CM, COR INCOLOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 470 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações



20/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914695&acao=A&tipo=t 6/7

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Item: 21
Descrição: POTE ALIMENTOS
Descrição Complementar: POTE ALIMENTOS, MATERIAL VIDRO, COR INCOLOR, CAPACIDADE 250 G,
CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM TAMPA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL MARELLY EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,9000 e a quantidade de 1.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/04/2021
10:31:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MARELLY EIRELI, CNPJ/CPF:
13.986.656/0001-77, Melhor lance: R$ 4,9000

Item: 22
Descrição: CANECA
Descrição Complementar: CANECA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 350 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LT , pelo melhor lance de R$
6,0100 , com valor negociado a R$ 6,0000 e a quantidade de 1.300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/04/2021
10:31:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E
PRODUTOS PROMOCIONAIS LT, CNPJ/CPF: 29.981.443/0001-92, Melhor lance: R$ 6,0100,
Valor Negociado: R$ 6,0000

Item: 23
Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,20 L, COMPRIMENTO
144 MM, LARGURA 120 MM, ALTURA 356 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 86,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

19/04/2021
15:29:01

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor não foi negociado,, fornecedor
não conseguiu reduzir o valor.

Item: 24
Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: Garrafa térmica, garrafa termica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



20/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914695&acao=A&tipo=t 7/7

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 19/04/2021 09:00:38 Cancelamento Automático

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/04/2021

TERMO Nº 01/2021 - CCHSA - CPL (11.01.38.01.13) 
(Nº do Documento: 1) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 20/04/2021 15:36 ) 
MACICLEY FELIX DA SILVA 

TECNICO EM CONTABILIDADE

2156942

(Assinado digitalmente em 20/04/2021 15:40 ) 
JOSÉ KAIO MARIANO DA SILVA 

ADMINISTRADOR

1357809

(Assinado digitalmente em 20/04/2021 15:45 ) 
EDVALDO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

3212250

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2021 TERMO 20/04/2021 424746d867

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

